
HISTORICKÝ
ÚVOD
V roce [!J05 byla v Žamberk» zakoupena poZ]istaLost po itzmber-
ském rodákovi prof dr. <!Albertovi (několik budov a ro~áhlý park
se vzácnými dřevinami) a areál po něm nazván <!Albertinum.

Vesvých začátc!ch spočiael« Léčbanemocných s tt~berlmló{fJu v se-
natoriťcb na dietn/m retjmu, klidu, pobyt» na čerstvém v:{fit~-
cbt«; a svou roli sehrávala i i{fJlace nemocnčho. Zde jso« kořeny
nafí dne/ní péče o dlouhodobě nemocně (ergoterapie, jj~otera-
pie, psychoterepi», resocielizece a dalfJ). V daLIťch letech doflo
na operativnť ře/ení pllcnťcb nemoct. Posttlpně byly chirurgické
Zákroky doplňovány podávánťm nových léM. Pobyt v tistavtt byl
dlky modemi terepii postupně zkracován a jeho zaměřenť se měm'
na diag;nostiktt a léčbu ošecb plicnťch onemocněni a jen menJť část
nemocných s tuberktlló{fJtt plic jSOl4 dnes na izolaci v samostatné
budově.

Uvolněná ltiŽka tak mohou být poskytnuta pro Léčebnu dlouhodo-
bě nemocnycb. Zde se :{firavotnický personál věnuje o!etřovateLské
a rehabilitačnl péči seniom a dlouhodobě nemocných s internťmi,
nettrologickými či poúra{fJvými stavy. PUvodn{ pavilon <!Alber-
tovy vily mohl být vyt~tjt pro psychicky nemocnč. ~ tomto pa-
oilonu se odborný personál věnuje vJem aktttnťm i chronickým
psychickým onemocněním.

Odborny léčebný tistav <!Albertimtm v Žamberktt je tedy tistav
s dlouholetou tradic! lť4~ové :{firavotnl péče, převáŽ!Jě pro dospělé
(výjimkt1 tvořl logopedie pro děti a kalmetizace). Je přispěvkovott
orgtmi-aá Pardttbického kraje a přijímá pacienty Z celé České
republiky. Ústav je ttmistěn be:q;rostředně ve městě. je tedy dob-
ře dosttlpný i pro ambtllantnl péči. Vjhodná je rovněž odborná
spolupréce s bllzkými nemocnicemi v Ustt n. O. a 'R:tflmově n. K,
s Fekultn: ncmocnicl v Hradci Králové a daLIími :{firavotnickými
zařJ{fnlmi v České repttblice.

ZÁKLADNÍ
INFORMACE
Podle zákona o zdravotních službách má každý pacient právo
"zvolit i po kytovatele oprávněného k poskytování zdravotních
lužeb, které odpovídají zdravotním potřebám pacienta, a zdra-

votnické zařízení". Znamená to, že si můžete vybrat dal í péči
navrženou Vaším dosavadním ošetřujícím lékařem ev nemocnici
nebo v ambulancí) podle vlastní úvahy a zvolit i tak svobodně
na e zdravotnické zařízení. K tomu, aby re o nás věděli v e, slou-
ží tento leták.

Vás, kteří uŽk nám přicház:.fte na Léčem: srdečně vrtáme. Ukaři,
zdravotni sestry a ostatnť personál tistavu se budou snatjt o do-
saisnl co ncjlepffch výsLedM v léčbě Vafí nemocl. 'Budou usilovat
o to, aby prostředť ústavtl vytváreLo pro VáJ pobyt co ne;lcpJť klid,
pohod« a spokojenost. Přcjť si, abyste opou!těli ústav v dobrém
:{firavotním stavu a s hezkou v:{jJomlnkou na Žamberk.

PRO PŘUETÍ NA KTERÉKOLIV LŮŽKO
SI NEZAPOMEŇTE VZÍT S SEBOU:

Doklady (občan.rký průkar, kartu rdravotni pojišťovny),
věci osobnl hygien)1 (kartáček na tuby, prostredky na oJetřování
a skladovdnt zubnich protěr, pastu, mýdlo, ručník, toaletní papír,
holicí potřeby .. .J, župan. pyiamo, pt'e;:ůl/ky s pevnou patou

(I:rehabilitaci vhodnčjJí než pantofle), léky, které pravidelně užfváte,
pokud máte i dlab.kartu, protetickě a ortopedické pomůcky

(protěry, ortěry, in val. vorik, hole, zubn! protěry,
brýle, slucliadla a pod.).

Ostarni viz ve vnitřních řádech všech oddělení
na webových tránkách www.albertinum-olu.cz.


